
 
 

ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS SKYRIUS 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS SUDĖTIES PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO 

 

2022 m. spalio 3 d.                                                                                                                            

Raseiniai 
 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.  

Projekto tikslas – užtikrinti Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymo 

nuostatų, susijusių su savivaldybių bendruomeninių organizacijų tarybų veikla, įgyvendinimą. 

Skatinti ir stiprinti bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų, įstaigų ir bendruomeninių 

organizacijų. 

Uždavinys – pasibaigus buvusios BO tarybos trijų metų kadencijai, sudaryti Raseinių rajono 

savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybą. 

BO taryba sudaroma Savivaldybės tarybos sprendimu laikantis šio principo: ne daugiau kaip 1/2 

šios BO tarybos narių sudaro Savivaldybės institucijų ir įstaigų atstovai ir ne mažiau kaip 1/2 BO 

tarybos narių sudaro bendruomeninių organizacijų, veikiančių Savivaldybės teritorijoje, atstovai. 

BO tarybos kadencijos trukmė yra 3 metai. Bendruomeninių organizacijų atstovus į BO tarybą 

deleguoja ir jų skaičių nustato Savivaldybės teritorijoje veikianti ir ne mažiau kaip 

1/2 Savivaldybės teritorijoje veikiančių bendruomeninių organizacijų vienijanti 

organizacija. Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjunga delegavo 6 atstovus. Savivaldybės 

administracijos direktorius delegavo 2 atstovus,  Savivaldybės tarybai siūloma deleguoti tuos 

pačius 3 Savivaldybės tarybos narius, kurie priklausė 2019-2022 m. BO tarybai.  

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Priimtu Raseinių rajono  savivaldybės tarybos sprendimu bus sudaryta Raseinių rajono savivaldybės 

bendruomeninių organizacijų taryba ir užtikrintas Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų 

plėtros įstatymo nuostatų, susijusių su savivaldybių bendruomeninių organizacijų tarybų 

veikla, įgyvendinimas. Skatinamas ir stiprinamas bendradarbiavimas tarp savivaldybės institucijų, 

įstaigų ir bendruomeninių organizacijų. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių neprognozuojama. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Projektas antikorupcijos komisijos svarstymui neteiktinas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projektas derinamas pagal reglamentą, svarstomas komitetuose. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas(norminio pobūdžio teises aktams). 

Parengtas teisinio akto projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Loreta Sirvidienė, Žemės ūkio ir kaimo plėtros vyriausioji specialistė 

 

 

Vyriausioji specialistė                                                                                       Loreta Sirvidienė  


